
 

 

 
 

 
Советская ул.,18, г. Камбарка, 427950, тел.3-11-44,3-12-12 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                                             25 октября 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», принятым решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 24 ноября 2021 года № 40, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т : 

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», принятый решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 24 ноября 2021 года № 40, следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 

расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»; 

2) часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о 

  

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 



времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного 

самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 

субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений 

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность 

представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений 

по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 

посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте. 

Настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами  Совета депутатов 

может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в 

абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального 

образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная 

государственная информационная система «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей 

статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

3) в статье 41 слова «www.kamrayon.ru» заменить словами «www.kambarskij-

r18.gosweb.gosuslugi.ru». 

2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

государственной регистрации и  вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»                                               Е.М. Ижболдина 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Камбарский район Удмуртской Республики»  А. Н. Галанов 

 

 

 

г.Камбарка, Камбарского района 

от 25 октября 2023г.  

№ 249 
 

 
 


